

単 価 合 意 書

令和 6 年 1 1 月 5 日に契約（令和 7 年 2 月 1 2 日に変更契約）した野洲川市三宅地区他堤防強化他工事における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印のうえ、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 2 月 18 日

発注者	住所	滋賀県大津市黒津 4 丁目 5 番 1 号
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 琵琶湖河川事務所長 若公 崇敏
受注者	住所	滋賀県湖南市中央三丁目 1 2 番地
	氏名	西村建設株式会社 代表取締役社長 鵜飼 潔

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸	【市三宅地区】					
		式	1		19,532,583	
河川土工						
		式	1		11,541,633	
掘削工(ICT)	(河床掘削)					
		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満					
		式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 5, 000m3以上10,000m3未満					
		式	0		0	
土砂等運搬	(河床内仮置) 不整地運搬車					
		式	0		0	
土砂等運搬	(高水敷仮置) 不整地運搬車					
		式	0		0	
掘削工(ICT)	(河床掘削)					
		m3	11,400		8,208,991	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m 3以上50,000m3未満					
		式	1		1,564,650	
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 10, ,000m3以上50,000m3未満					
		式	1		1,173,060	
土砂等運搬	(河床整地) 不整地運搬車					
		式	1		1,719,766	
土砂等運搬	(左岸高水敷仮置) 不整地運搬車					
		式	1		1,431,541	
土砂等運搬	(右岸高水敷仮置) 不整地運搬車					
		式	1		2,319,974	
盛土工	(河床整地)					
		m3	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	不整地運搬車					
		式	0		0	
整地	敷均し(ルース)					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
盛土工	(河床整地)					
		m3	5,400		637,200	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		637,200	
残土処理工						
		式	1		2,695,442	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,346,042	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		615,960	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		733,440	
仮設工						
		式	1		7,990,950	
工事用道路工						
		式	1		732,157	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満					
		式	1		62,225	
土のう	撤去 耐候性土のう 短期仮設(1年)対応					
		式	1		105,406	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	(右岸側) 不整地運搬車	式	1		48,888	
土砂等運搬	(左岸側) 不整地運搬車	式	0		0	
土砂等運搬	(左岸側) 不整地運搬車	式	1		206,380	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		80,712	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		172,938	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		55,608	
侵食対策工		式	1		347,410	
袋詰玉石撤去	2t用	袋	66	1,734	114,444	
袋詰玉石運搬	2t用 5袋/回 110m以下 不整地運搬車	袋	66	853.8	56,350	
袋詰玉石設置	2t用	袋	66	2,676	176,616	
土留・仮締切工		式	1		1,374,574	
土のう	移設 耐候性土のう 短期仮設(1年)対応	式	1		1,088,320	
土のう	撤去 耐候性土のう 短期仮設(1年)対応	式	1		286,254	
仮水路工 (仮設通路工)		式	1		4,436,569	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	式	1		4,116	
整地 (河床部)	敷均し(ルース)	式	1		2,360	
暗渠排水管 (仮水路)	設置・撤去 高密度ポリエチレン管 φ800	m	32	35,461	1,134,752	
中詰材採取 (採取箇所:林地区)	50mm以上	式	1		68,110	
土砂等運搬 (採取箇所)	中詰材 不整地運搬車	式	1		103,110	
積込(ルース) (採取箇所・施工箇所)	岩塊・玉石 土量50,000m ³ 未満	式	1		35,784	
土砂等運搬 (採取箇所～施工箇所)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		117,250	
土砂等運搬 (施工箇所)	中詰材 不整地運搬車	式	1		32,641	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用又は採取材	袋	57	13,577	773,889	
袋詰玉石撤去	2t用 バックホウ山積0.8m ³ ・2.9t吊	袋	57	1,761	100,377	
袋詰玉石積込・荷下	2t用 バックホウ山積0.8m ³ ・2.9t吊	式	1		200,754	
袋詰玉石運搬	2t用 5袋/回 440m以下 不整地運搬車	式	1		61,503	
土のう	製作・設置 耐候性土のう 短期仮設(1年)対応	式	1		585,735	
土のう	撤去 耐候性土のう 短期仮設(1年)対応	式	1		56,168	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		72,668	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管、袋詰玉石	式	1		1,087,352	
交通管理工		式	1		1,100,240	
交通誘導警備員		式	1		1,100,240	
直接工事費		式	1		19,532,583	
共通仮設費		式	1		6,003,209	
共通仮設費		式	1		4,015,582	
運搬費		式	1		253,685	
仮設材運搬費		式	1		253,685	
準備費		式	1		1,357,784	
除草処分		式	0		0	
除草処分		式	1		1,357,784	
技術管理費		式	1		2,141,908	
保守管理(ICT)		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)		式	1		20,877	
システム初期費(ICT)		式	1		543,215	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		1,577,816	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		262,205	
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,987,627	
純工事費		式	1		25,535,792	
現場管理費		式	1		8,467,585	
工事原価		式	1		50,155,766	
一般管理費等		式	1		8,654,234	
工事価格		式	1		58,810,000	
消費税相当額		式	1		5,881,000	
工事費計		式	1		64,691,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸	【林地区】					
		式	1		10,103,330	
水制工						
		式	1		10,103,330	
水制工						
		式	1		10,103,330	
中詰材採取	50mm以上					
		m3	740	964	713,360	
袋詰玉石	2t用(長期性能型)採取材					
		袋	590	13,271	7,829,890	
袋詰玉石積込	2t用(長期性能型)					
		袋	590	1,734	1,023,060	
袋詰玉石運搬	2t用 5袋/回 440m以下 不整地運搬車					
		袋	0	1,069	0	
袋詰玉石運搬	2t用 5袋/回 110m以下 不整地運搬車					
		袋	195	862	168,090	
袋詰玉石運搬	2t用 5袋/回 200m以下 不整地運搬車					
		袋	395	934	368,930	
直接工事費						
		式	1		10,103,330	
共通仮設費						
		式	1		1,325,695	
共通仮設費						
		式	1		155,856	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		155,856	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,169,839	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		11,429,025	
現場管理費		式	1		4,723,364	
工事原価		式	1		16,152,389	